
 

 Stránka 1 z 1 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

Žádost:  

 

Žádost o poskytnutí informace doručená dne 12. 6. 2025 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, žádost o sdělení, jaká konkrétní opatření byla přijata na odděleních 

nemocenského pojištění jednotlivých OSSZ spolu s IPZS, aby včas přezkoumávali odůvodnění dalšího 

trvání dočasných pracovních neschopností pojištěnců při přejímání z/do péče ošetřujícího lékaře. 

 

 

 

Odpověď: 

 

Okresní správy sociálního zabezpečení se zaměří na případy, kdy v rámci své činnosti zjistí, že pojištěnec 

v dočasné pracovní neschopnosti byl jedním ošetřujícím lékařem propuštěn z péče a jiným lékařem 

nebyl do péče převzat (v souvislosti s podnětem pojištěnce, lékaře či zaměstnavatele, či v souvislosti  

s tím, že chybí potvrzení o trvání dočasné pracovní neschopnosti). Pokud z okolností případu vyplynou 

závažné pochybnosti o odůvodněnosti dalšího trvání dočasné pracovní neschopnosti (např. jde o delší 

dobu trvající dočasnou pracovní neschopnost po skončení zaměstnání pojištěnce v kombinaci s málo 

závažnou diagnózou), dá OSSZ podnět Institutu posuzování zdravotního stavu k provedení kontroly 

posuzování dočasné pracovní neschopnosti. V případě potřeby OSSZ konzultuje další postup s Institutem 

posuzování zdravotního stavu. 

 

Dále byla na pracovišti OSSZ Nový Jičín provedena analýza případů, u nichž chybí potvrzení o trvání 

dočasné pracovní neschopnosti, ačkoli vzhledem k délce dočasné pracovní neschopnosti již mělo být 

zasláno. Bylo zjištěno, že situace je stabilizovaná, procesy týkající se přebírání pacientů do péče 

většinově fungují. Problémem jsou jednotlivosti, které nelze předvídat, tyto jsou pak řešeny při eskalaci 

problému, zejména v souvislosti s chybějící výplatou dávky 


